Les Converses de 2010, amb el titol “Les mascares

del jo: memories, biografies, autobiografies, diaris i
blocs”, tindran Lloc els dies 10, 11 i 12 de setembre. Una
vegada més, 'Hotel Barcelé Formentor sera l'escenari

de la trobada, que versara sobre un dels temes més
caracteristics de la literatura actual: lauge de la literatura
memorialistica, de les autobiografies, dels diaris, de les
biografies —fins ara poc freqiients en la literatura escrita
en catala o en castella—i de noves formes d'expressio,
com per exemple els blocs o lautoficcio novel-listica.

Estam davant d’'una nova tendéncia? Quins son els seus
precedents? Son tal volta un signe de lindividualisme
d’aquest temps? Cap a on camina la literatura? Sobre
aix0 —i sobre altres aspectes relacionats amb el

jo— dissertaran durant aquests dies els escriptors, els
pensadors, els periodistes, els critics literaris i els editors
que han estat convidats a participar-hi.

Las Conversaciones de 2010, bajo el titulo “Las mdscaras
del yo: memorias, biografias, autobiografias, diarios

y blogs”, se llevaran a cabo los dias 10, 11y 12 de
septiembre. Una vez mas, el Hotel Barcelé Formentor
serd el escenario del encuentro, que versard sobre

uno de los temas mds caracteristicos de la literatura
actual: el auge de la literatura memorialistica, de las
autobiografias, de los diarios, de las biografias —hasta
ahora poco frecuentes en la literatura escrita en cataldn o
en castellano—y de nuevas formas de expresion, como los
blogs o la autoficcion novelistica.

¢Estamos ante una nueva tendencia? {Cudles son sus
precedentes? éAcaso son un signo del individualismo
de estos tiempos? ¢Hacia donde va la literatura? Sobre
ello -y sobre otros tantos aspectos relacionados con
el yo— disertardn durante estos dias los escritores, los
pensadores, los periodistas, los criticos literarios y los
editores que han sido invitados a participar en estas
Conversaciones.

www.conversesformentor.com
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Divendres, 10 de setembre
Viernes, 10 de septiembre

Dissabte, 11 de setembre
Sabado, 11 de septiembre

Diumenge, 12 de setembre
Domingo, 12 de septiembre

15.15h

16.00 h

16.30 h

1700 h

18.15h

19.00 h

20.00 h

Recollida d’acreditacions
Recogida de acreditaciones

Acte d'obertura
Acto de apertura

Cant a mi mateix
Canto a mi mismo
Agustin Fernandez Mallo
Eduardo Jorda

José Carlos Llop

Llucia Ramis

Chris Stewart

Presenta: Emili Manzano

Mesa dels editors (tancada)

Mesa de editores (cerrada)

Monica Carmona (Mondadori)

Miquel Ferrer (Cort)

Andreu Jaume (Lumen)

Antonia Kerrigan (agent literaria/agente literaria)
Francesc Moll (Moll)

Pilar Reyes (Alfaguara)

Michi Strausfeld (S. Fischer)

Josep Joan Vidal (EL Tall)

Antoni Xumet (Edicions del Salobre)
Diana Zaforteza (Alfabia)

Coordina: Josep Massot Ramis de Ayreflor

Pausa

Homenatge a Miguel Delibes
Homenaje a Miguel Delibes
German Delibes i/y Salvador Bastida

Inauguracié institucional
Inauguracion institucional

10.00 h

12.00 h
1230 h

16.00 h

16.30 h

17.00 h

18.15h
18.30 h

20.00 h

La vida dels altres
La vida de los otros
Rogelio Blanco

Miquel Dalmau

Josep Maria Quintana
Presenta: Anna Caballé

Pausa

El laberint abstret de la memoria

El ensimismado laberinto de la memoria
Héctor Abad

Juan Cruz

Sergio Ramirez

Juan Gabriel Vasquez

Presenta: Patricio Pron

Projeccio del documental Metronom Ferrater
Proyeccion del documental Metronom Ferrater
realitzat per Enric Juste i Bellveure.

realizado por Enric Juste y Bellveure

Presenta: Emili Manzano

Lectura del comunicat dels editors.
Lectura del comunicado de los editores
Josep Massot

Lofici de viure

El oficio de vivir
Bartomeu Fiol

Miquel Lopez Crespi

Josep Mari

Pere Joan Martorell
Presenta: Josep Lluis Aguilo

Pausa

Blocs i blocaires
Blogs y blogueros
Agustin Fernandez Mallo
Biel Mesquida

Patricio Pron

Llucia Ramis

Presenta: Juan Cruz

Projeccio del documental sobre Gil de Biedma,
Proyeccion del documental sobre Gil de Biedma,
Realitzat per RTVE. Presentacio: Pere Roca,

director del Canal Cultura d'RTVE

Realizado por RTVE. Presenta: Pere Roca,

director del Canal Cultura de RTVE

10.00 h

11.15h

1130 h

13.00 h

1330 h

Descobrint el jo
Descubriendo al yo
Carme Riera

Esther Tusquets

Vicente Verdi

Presenta: Maria Payeras

Pausa

Homenatge al jo que forem
Homenaje al yo que fuimos
Rafael Argullol

Hans Magnus Enzensberger

Luis Goytisolo

Presenta: Basilio Baltasar

Homenatge a José Saramago
Homenaje a José Saramago
Perfecto Cuadrado i/y Pilar del Rio,
presidenta de la Fundacion

José Saramago

Cloenda
Clausura

Les Converses tindran lloc a
la Sala Orfeo, llevat de les
projeccions dels documentals
i la Mesa d’editors.

Las Conversaciones se celebrardn
en la Sala Orfeo, excepto las
proyecciones de los documentales
v la Mesa de editores.



